
1 Arbejdsklausul 

 

1.1 Leverandøren forpligter sig til, at de ansatte, som Leverandøren og dennes underleve-
randører beskæftiger med henblik på Kontraktens opfyldelse, har løn- og ansættelsesvil-
kår, der ikke er mindre gunstige end de løn- og ansættelsesvilkår, som i henhold til kol-
lektiv overenskomst, lovgivning eller administrative forskrifter gælder for arbejde af 
samme art inden for vedkommende fag eller industri på den egn, hvor arbejdet skal ud-
føres.  
 

1.2 Efter denne bestemmelse er arbejdstagerne og Egedal Kommune hver for sig påtalebe-
rettigede over for Leverandøren. 
 

1.3 Leverandøren skal sikre, at underleverandører, der ikke er hjemmehørende i Danmark, 
er registreret i RUT. 
 

1.4 Egedal Kommune kan kræve dokumentation, i form af e-SKAT kvitteringer for indbetalt 
kildeskat. 
 

1.5 Egedal Kommune henviser til arbejdsmarkedets organisationer for nærmere oplysninger 
om løn- og arbejdsforhold i relation til en uddybning af denne bestemmelses krav om 
sædvanlige løn- og ansættelsesforhold. 
 

1.6 I tilfælde, hvor Leverandøren og eventuelle underleverandører selv har tiltrådt eller ind-
gået gældende dansk overenskomst, fremsendes dokumentation herfor til Egedal Kom-
mune. 
 

1.7 De påtaleberettigede kan til enhver tid udbede sig dokumentation for, at Leverandøren 
lever op til forpligtelsen i relation til løn- og arbejdsvilkår. Leverandøren skal efter skrift-
ligt påkrav fremskaffe relevant dokumentation fra såvel egne som eventuelle underleve-
randørers arbejdstagere.  
 
Dokumentationen skal være Egedal Kommune i hænde senest 5 Arbejdsdage efter på-
kravets modtagelse. Relevant dokumentation kan f.eks. være lønsedler, lønregnskab, 
opholdstilladelser og ansættelseskontrakter eller ansættelsesbeviser. 
 

1.8 Egedal Kommune kan ophæve nærværende kontrakt med øjeblikkelig virkning, hvis be-
stemmelserne i dette punkt overtrædes, eller hvis Leverandøren undlader at fremskaffe 
relevant dokumentation. 

 

------------- 

RUT = Register for Udenlandske Tjenesteydere 

eSKAT = elektronisk kvittering som arbejdsgiver får fra SKAT. Indbetalt A-Skat giver en indi-
kation af, om lønforholdene svarer til det danske arbejdsmarked. 


